МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
f t  Об, АР& / № oU6

спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), в редакции приказа Минспорта

России от 05 октября 2023 г. №719 (зарегистрирован Минюстом России от 11

октября 2023 г., регистрационный № 75526), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра - начальника управления спорта.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр О.И. Панькин

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от /9. 06. №  dj!o

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Кузьмин Клим
Анатольевич

бокс, МАУДО СШОР по боксу, Оренбург,
(тренер Ваньков А.В.)

Артамонов Роман
Олегович

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ
№11 им. Э.Н. Ц оя,, Оренбург,

Г удошник Ксения
Евгеньевна

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

Калдышова Вероника
Евгеньевна

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

Бурлина Алена
Викторовна

гиревой спорт, МБУДО «Спортшкола»
Саракташского р-на, Саракташ,
(тренер Поляничко В.А.)

Воробьева Алена
Николаевна

гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург,
(тренер Лавринов В.А.)

Востриков Олег
Николаевич

гиревой спорт, КФК, Тюльган,

Кощеев Егор
Викторович

гиревой спорт, МБУ ДО «СШ Новоорского
р-на», Новоорск, (тренер Токарев Д.П.)

2

Лилуашвили Виктория
Важаевна

Мандзюк Александр
Васильевич

Сухинина Анна Юрьевна

Толпаков Рамазан
Бахиткиреевич

Кулинко Даниил
Романович

Шамов Иван
Владимирович

Широков Максим
Сергеевич

Ганжа Александра
Евгеньевна

Абдукадыров Данил
Ильфатович

Батурин Олег
Михайлович

Туйгунов Даниэль
Тимурович

Халиков Вадим
Альбертович

гиревой спорт, МБУДО «СШ» Сорочинск,,
Сорочинск, (тренер Майоров М.А.)

гиревой спорт, КФК, Оренбург,

гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург,
(тренер Лавринов В.А., Курунов А.А.)

гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Павлов С.П.)

гиревой спорт, МБУДО «Спортшкола»
Саракташского р-на, Саракташ,
(тренер Поляничко В.А.)

гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Павлов С.П.)

гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург,
(тренер Лавринов В.А., Курунов А.А.)

легкая атлетика, ГАУ ДО «СШОР №2»,
Оренбург, (тренер Кирамов С.Х.)

лыжные гонки, МАУДО СШ «Металлург»,,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х.)

лыжные гонки, ФГКОУ «ОПКУ», Оренбург,

лыжные гонки, МАУДО СШ «Металлург», ,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х.)

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2»,
Оренбург, (тренер Никифоров К).В.)

j

Хасанов Юлдыбай
Арсланович

лыжные гонки, МАУДО СШ «Металлург»,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х.)

Шагимарданов Эдуард
Азаматович

лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Щеглов Мария
Антоновна

лыжные гонки, МАУДО СШ «Металлург»,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х.)

Щеглов Михаил
Антонович

лыжные гонки, МАУДО СШ «Металлург»,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х.)

Янбекова Вероника
Сергеевна

лыжные гонки, МАУДО СШ «Металлург»,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х.)

Попов Александр
Владимирович

спорт лиц с поражением ОДА, АНО «КНТ
«Факел-Газпром», Оренбург,
(тренер Гонобин М.А.)

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от й,Р(р. АР № Ж/б

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Калугин Артем
Вячеславович

гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург, (тренер Павлов С.П.)

Залялетдинова
Виктория Евгеньевна

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Денисов В.В.)

Сатан о в Данияр
Сергазыевич

восточное боевое единоборство, МАУДО СШ №11
им. Э.Н. Цоя, Оренбург,

Собцова Кристина
Александровна

восточное боевое единоборство, СК «Самурай»,
Оренбург,

Малышев Владислав
Николаевич

спортивная борьба, МБУДО «СШОР по
спортивной борьбе им. М.Р. Борова», Бугуруслан,
(тренер Гаврилов Д.В.)

Махамбетова Самита
Рамазановна

прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Наумов А.П.)

Шакеева Сафина
Нуржановна

прыжки на батуте, ГАУДО Оренбургской Области
«СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Масленникова Т.А.)

Шаталова Екатерина
Алексеевна

легкая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Валуев Г.Н.)

Шнитенков Семен
Андреевич

бокс, МАУДО СШОР по боксу, Оренбург,
(тренер Ваньков А.В.)

Гайсин Артем
Марсельевич

- бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург,
(тренер Гаврилов Д.Г.)

Букатов Артем
Владимирович

бокс, ГБУДО «СШОР №3», Оренбург,
(тренер Четвергов К.А.)

Швалева Елизавета
Юрьевна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А., Киселева А.А.)

Филиппова Анна
Сергеевна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

Стибунов Игорь
Андреевич

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

Аймухамедова Сабина
Рустамовна

дзюдо, МАУДО СШОР дзюдо, Оренбург,
(тренер Шибалов И.С.)

Воробьев Арсений
Сергеевич

дзюдо, МАУДО СШОР дзюдо, Оренбург,
(тренер Крайнов А.К.)

Орищенко Анна-
Мария Денисовна

дзюдо, МАУДО СШОР дзюдо, Оренбург,
(тренер Шибалов Н.С.)

Мухин Андрей
Витальевич

дзюдо, МАУДО «Дворец пионеров», Орск,
(тренер Амелькин А.В.)

6

Кудряшов Леонид
Павлович

Швытов Димитрий
Алексеевич

Кулиев Роман
Абилфатович

Елагина Яна Сергеевна

Рагулин Никита
Сергеевич

Рогачев Артем
Алексеевич

Фезлиев Ибрагим
Динридович

дзюдо, СК «Боец», Оренбург,
(тренер Шашков А.Л.)

дзюдо, МБУДО СШОР №2 «Прогресс», Оренбург,
(тренер Мерзликин А.С.)

спорт глухих, МБУДО СШ №2, Бузулук,
(тренер Косолапов В.И.)

тяжелая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Дектярев А.А.)

самбо, МБУ ДО СШОР, Бузулук
(тренер Салмин А.А.)

смешанное боевое единоборство (ММА), СК
«Мамедов тим», Оренбург

смешанное боевое единоборство (ММА), СК
«Мамедов Тим», Оренбург,
(тренер Мамедов А.А., Мамедов Э.А.)

7

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от /?,<?£. № / / 6

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Лелеко Иван
Александрович

гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург;

Пётов Павел Сергеевич - гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург;

Храпова Кристина
Юрьевна

гиревой спорт, МБУДО «СШ №1 им Л.Д.
Ковалевского», Оренбург,
(тренер Лавринов В.А., Курунов А.А.).

8